VERS. 20. — *Quoniam si reprehenderit*. Et hoc magnum est quod per dilectionem ita mundas habemus cogitationes, quod Deo eas volumus ostendere : quia etiamsi conscientia accusaret nos intus et vellet latere Deum, quia non bono animo bona nostra faceremus, tamen Deo occultare non possemus, quia major est corde nostro, et novit omnia : valet ergo dilectio quæ nos commendat illi quem latere non possumus.

VERS. 22. — *Et quidquid petierimus*. Magna promissio et desiderabilis fidelibus. Sed *si quis* est adeo perversus, ut cœlestibus promissis non delectetur, saltem timeat quod econtrario sapientia terribiliter intonat : *Qui avertit aurem suam ut non audiat legem, oratio ejus erit execrabilis* (Prov. xxviii).

s. 23. — *Et hoc est mandatum.* Mandatum Ari numero præponit, et duo subjungit, quia queunt separari.

## CAPUT IV.

s. 1. — *Quoniam multi.* Multi hæretici, multi atque confitentur Jesum in carne venisse, sed negant, non habendo charitatem. Charitate in caro factum est; qui non habet charitatem, eum venisse in carne, et hic convincitur spiritus ex Deo non habere. Spiritus Dei non sono, sed amando et faciendo dicit Jesum in carne. Jesus venit ut colligat, hæreticus spargit: non habet spiritum Dei.

s. 3. — *Omnis spiritus,* etc. Multi hæretici tatem Ecclesiæ separare pravo dogmate volumine versiculum ex epistola raserunt, ne per toris convincerentur. *Solvit.* Qui Deum ab hostinguit, qui membra a Deo male vivendo rehic solvit Jesum.

s. 5. — *Ipsi de mundo.* Hi spiritus qui sunt de non sunt diligendi, non sunt audiendi. Quia iristi nomen invocant, et signo Christi se nomen sunt de illorum numero qui mundana t, qui cœlestia ignorant. *Ideo de mundo lo-* *ser.* Ratione mundanæ sapientiæ probantes non posse suscitare hominem mortuum, hominem mortalem in cœlis habere mansionem, et huiusmodi.

s. 7. — *Charissimi, diligamus nos.* Commem- charitatem multis modis, jam ad ejus singula- undem accedit in quo eum maxime debemus, scilicet: *Qui diligit, ex Deo natus est et novit, quia Deus charitas est.* Dixerat: *Charitas ex Deo est;* hic superaddidit: *Deus charitas est.*

s. 8. — *Quoniam Deus charitas.* Non differt as in Deo, cum justus et justitia dicatur, ut s et dilectio quia non transnominative a ju- licitur justus vel diligens dilectione, quasi ju- vel dilectionem a se distinctam habeat, sed t justitia et dilectio sua.

s. 9. — *In hoc apparuit.* Probando quod Deus s est et quod nos diligit, voluit inducere nos m- plo, ut invicem diligeremus et ad notitiam eniremus. Sicut Deus non exspectavit ut eum D emus, sic nos non expectemus ut alii nos di- sed priores diligamus. Dilectio Patris pro- st, quia misit Filium: dilectio Filii in hoc ap- , quod pro nobis quos prædilexit mortuus